
 Protokoll 
 Sammanträdesdatum 
 2023-09-12 

 
 

   

Regionstyrelsens arbetsutskott    
 
 

 
Ordförandes sign Justerares sign Utdragsbestyrkande 

   

 

§258 
 
Regiongemensam uppförandekod för leverantörer 
RS230873 
 
Beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott beslutar att föreslå regionstyrelsen besluta att föreslå 
regionfullmäktige besluta att 

•  anta den regiongemensamma uppförandekoden för leverantörer enligt bilaga 
1 

 
Ärendet 
Regionerna bedriver sedan 2010 ett nationellt samarbete kring hållbar upphandling. 
Harmoniserade krav är en förutsättning för att regionerna, inom ramen för den 
nationella samverkan, ska kunna genomföra och dela resultat från gemensamma och 
samfinansierade uppföljningar. Harmoniserade krav skapar även ökad transparens 
och förutsägbarhet för leverantörer som vill delta i regionernas upphandlingar. Sedan 
2013 har regionerna en gemensam uppförandekod för leverantörer samt 
harmoniserade kontraktsvillkor för hållbara leveranskedjor.  

  

År 2021 beslutade styrgruppen för Hållbar Upphandling att ge det nationella kansliet i 
uppdrag att revidera kontraktsvillkoren för hållbara leveranskedjor. Arbetet har 
beretts i två år och genomförts tillsammans med Upphandlingsmyndigheten och 
Adda Inköpscentral. Inom ramen för arbetet har behovet uppstått att även revidera 
regionernas gemensamma uppförandekod för leverantörer. Bakgrunden till 
revideringen är behovet av att skapa ökad tydlighet, att närma oss skrivningarna i 
centrala internationella ramverk och kommande lagstiftning samt att 
uppförandekoden för leverantörer reviderades senast 2013.  

  

Ärendet har beretts i två år och samtliga regioner har varit inblandade. Arbetet har 
bland annat involverat en referensgrupp bestående av 40 organisationer från 
upphandlande organisationer, leverantörer och civilsamhället. Externa synpunkter 
inhämtades under 2022 och 54 nationella och internationella organisationer har 
inkommit med synpunkter. Åtta regioner svarade på den tidigare remissen och två 
regioner har deltagit i referensgruppsarbetet. Under perioden 2023-04-28 – 2023-05-
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26 har upphandlingsjurister i sju regioner lämnat synpunkter för att säkerställa en 
regiongemensam anpassning. 

 
Förslag till beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott beslutar att 

• bereda ärendet vid sammanträdet den 26 september.  
 
Beslutsunderlag 

• Beslutsförslag regiongemnsam uppförandekod för leverantörer 
• Bilaga 1 UPPFÖRANDEKOD FÖR LEVERANTÖRER 
• Uppförandekod RH 2023 

 
Expedieras till 
Samtliga nämnder 

 
Paragrafen är justerad 
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